

மாதிரி வினாத்தாள் / MODEL QUESTION PAPER – 2019 - 20

மேல்நிலை இரண்டாம் ஆண்டு / XII STANDARD

கணக்குப் பதிவியல் / ACCOUNTANCY

தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வழி / TAMIL & ENGLISH VERSION

நேரம்: 15 நிமிடங்கள் + 2.30 மணி

மொத்த மதிப்பெண்கள்: 90

Time allowed: 15min + 2.30 hours

Maximum marks: 90

- அறிவுரைகள்: (1) அனைத்து வினாக்களும் சரியாக பதிவாகி உள்ளதா என்பதனை சரி பார்த்துக் கொள்ளவும். அச்சுப்பதிவில் குறையிருப்பின் அறைக் கண்காணிப்பாளரிடம் உடனடியாகத் தெரிவிக்கவும்.
- (2) நீலம் அல்லது கருப்பு மையினை மட்டுமே எழுதுவதற்கும் அடிக் கோடிடுவதற்கும் பயன்படுத்த வேண்டும். படங்கள் வரைவதற்கு பென்சில் பயன்படுத்தவும்.

- Instructions: (1) Check the question paper for fairness of printing. If there is any lack of fairness, inform the hall supervisor immediately.
- (2) Use Blue or Black ink to write and underline use pencil to draw diagrams.

பகுதி – I / Part – I

[20 X 1 = 20]

- குறிப்பு: (i) அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்.
- (ii) கொடுக்கப்பட்ட நான்கு விடைகளில் மிகவும் ஏற்புடைய விடையினை தேர்ந்தெடுத்து குறியீட்டுடன் விடையினையும் சேர்த்து எழுதவும்.

Note: (i) Answer all the questions

- (ii) Choose the most suitable answer from the given four alternatives and write the option code with the corresponding answer

1. முழுமை பெறா பதிவேடுகள் தொடர்பான கீழ்க்கண்ட எந்த வாக்கியம் சரியானது அல்ல?
- அ) இது நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்யும் அறிவியல் தன்மையற்ற முறை
ஆ) ரொக்கம் மற்றும் ஆள்சார் கணக்குகளுக்கு மட்டும் ஏடுகள் பராமரிக்கப்படுகிறது
இ) வரி அதிகாரிகள் ஏற்றுக் கொள்வதில்லை
ஈ) இது அனைத்து வகையான அமைப்புகளுக்கும் பொருந்தும்

Which one of the following statements is not true in relation to incomplete records?

- a) It is an unscientific method of recording transactions
b) Records are maintained only for cash and personal accounts
c) Tax authorities do not accept
d) It is suitable for all types of organizations

2. உரிமையாளரின் சொத்துக்கள் ₹ 85,000 மற்றும் பொறுப்புகள் ₹ 20,000 ஏனெனில் அவருடைய முதல் தொகை எவ்வளவு?

- அ) ₹ 65,000 ஆ) ₹ 1,06,000 இ) ₹ 21,000 ஈ) ₹ 85,000

What is the amount of capital of the proprietor, if his assets are ₹ 85,000 and liabilities are ₹ 20,000?

- (a) ₹65,000 (b) ₹1,06,000 (c) ₹21,000 (d) ₹85,000

3. பின்வருவனவற்றில் எது வருவாய் மற்றும் செலவின கணக்கில் பதியப்படுவதில்லை
- அ) பழைய செய்திதாள்கள் விற்றது
ஆ) சொத்து விற்பனை மீதான நட்டம்
இ) செயலாளருக்கு வழங்கிய மதிப்பூதியம்
ஈ) அறைகலன் விற்றது.

Which of the following should not be recorded in the income and expenditure account?

- (a) Sale of old newspapers (b) Loss on sale of asset
(c) Honorarium paid to the secretary (d) Sale proceeds of furniture

4. ஒரு மன்றத்தில் உள்ள 100 உறுப்பினர்கள் ஆண்டு சந்தாவாக ₹ 500 செலுத்துகின்றனர் நடப்பாண்டில் கூடியுள்ள சந்தா இன்னமும் பெற படாதது ₹ 200 முன்கூட்டி பெற்ற சந்தா ₹ 300 எனில் வருவாய் மற்றும் செலவு கணக்கில் காட்டப்பட வேண்டிய சந்தா தொகை.

- அ) ₹ 50,000 ஆ) ₹ 50,200 இ) ₹ 49,900 ஈ) ₹ 49,800

There are 100 members in a club each paying ₹ 500 as annual subscription. Subscription due but not received for the current year is ₹ 200; Subscription received in advance is ₹ 300. The amount of subscription to be shown in the income and expenditure account is.

- (a) ₹ 50,000 (b) ₹ 50,200 (c) ₹ 49,900 (d) ₹ 49,800

5. பின்வருவனவற்றில் எது சரியற்ற இணை

- அ) எடுப்புகள் மீது வட்டி -- முதல் கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட வேண்டும்
ஆ) முதல் மீது வட்டி -- முதல் கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட வேண்டும்
இ) கடன் மீது வட்டி -- முதல் கணக்கில் பற்று வைக்கப்பட வேண்டும்
ஈ) இலாபப் பகிர்வு -- முதல் கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட வேண்டும்

Which of the following is the incorrect pair?

- (a) Interest on drawings – Debited to capital account
(b) Interest on capital – Credited to capital account
(c) Interest on loan – Debited to capital account
(d) Share of profit – Credited to capital account

6. கூட்டாளிகளுக்கு இடையே கூட்டாண்மை ஒப்பந்தம் இல்லாதபோது முதல் மீது வட்டி

- அ) வழங்கப்படுவது இல்லை ஆ) வங்கி வீதத்தில் வழங்கப்படும்
இ) ஆண்டுக்கு 5% வழங்கப்படும் ஈ) ஆண்டுக்கு 6% வழங்கப்படும்

In the absence of an agreement among the partners, interest on capital is

- (a) not allowed (b) allowed at bank rate
(c) allowed @ 5% per annum (d) allowed @ 6% per annum

7. பின்வரும் வாக்கியங்களில் எது சரியானது?

- அ) நற்பெயர் ஒரு புலனாகாச் சொத்து
ஆ) நற்பெயர் ஒரு நடப்புச் சொத்து
இ) நற்பெயர் ஒரு கற்பனைச் சொத்து
ஈ) நற்பெயரினை வாங்க முடியாது.

Which of the following statements is true?

- (a) Goodwill is an intangible asset
- (b) Goodwill is a current asset
- (c) Goodwill is a fictitious asset
- (d) Goodwill cannot be acquired

8. சராசரி லாபம் ₹ 50,000 மற்றும் சாதாரண லாபம் ₹ 30,000 எனில் உயர் லாபம்
அ) ₹ 80,000 ஆ) ₹ 40,000 இ) ₹ 20,000 ஈ) ₹ 15,000

When the average profit is ₹ 50,000 and the normal profit is ₹30,000, super profit is

- (a) ₹ 80,000 (b) ₹ 40,000 (c) ₹20,000 (d) ₹15,000

9. பட்டியல் 1-ஐ பட்டியல் 2-உடன் ஒப்பிட்டு சரியான விடையை கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள சரியான குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி தெரிவு செய்யவும்

பட்டியல் 1				பட்டியல் 2			
i) தியாக விகிதம்				1. நற்பெயர்			
ii) பழைய லாபம் பகிர்வு விகிதம்				2. பகிர்ந்து தராலாபம்			
iii) மறுமதிப்பீட்டு கணக்கு				3. பதிவுறா பொறுப்பு			
iv) முதல் கணக்கு				4. கூட்டாளிகளின் ஊதியம்			
(i)	(ii)	(iii)	(iv)				
(அ) 1	2	3	4				
(ஆ) 3	2	4	1				
(இ) 4	3	2	1				
(ஈ) 3	1	4	2				

Match List 1 with List 2 and select the correct answer using the codes given below:

List 1		List 2	
(i)	Sacrificing ratio	1.	Goodwill
(ii)	Old profit sharing ratio	2.	Accumulated profit
(iii)	Revaluation Account	3.	Unrecorded liability
(iv)	Capital Account	4.	Partner's Salary

அ) ₹20,000 மற்றும் ₹10,000

ஆ) ₹8,000 மற்றும் ₹4,000

இ) ₹10,000 மற்றும் ₹20,000

ஈ) ₹15,000 மட்டும் ₹15,000

A, B and C are partners sharing profits in the ratio of 2:2:1. On retirement of B, goodwill of the firm was valued as ₹ 30,000. The contribution of A and C to compensate B: is

(a) ₹ 20,000 and ₹ 10,000

(b) ₹ 8,000 and ₹ 4,000

(c) ₹ 10,000 and ₹ 20,000

(d) ₹ 15,000 and ₹ 15,000

13. முன்னுரிமைப் பங்கு என்பது

- (i) நிலையான விகிதத்தில் பங்காதாயம் செலுத்துவதற்கான முன்னுரிமையைப் பெற்ற பங்கு
(ii) கலைப்பின்போது பங்கு முதலை திரும்பப்பெறுவதற்கான முன்னுரிமையைப் பெற்ற பங்கு

அ) (i) மட்டும் சரியானது

ஆ) (ii) மட்டும் சரியானது

இ) (i) மற்றும் (ii) சரியானது

ஈ) (i) மற்றும் (ii) தவறானவை

A preference share is one

- (i) which carries preferential right with respect to payment of dividend at fixed rate
(ii) which carries preferential right with respect to repayment of capital on winding up

(a) Only (i) is correct

(b) Only (ii) is correct

(c) Both (i) and (ii) are correct

(d) Both (i) and (ii) are incorrect

14. சூப்பர் நிறுமம் பங்கு ஒன்று ₹ 10 மதிப்புடைய 100 பங்குகளை இறுதி அழைப்புத் தொகை

₹ 2 செலுத்தாததால் ஒதுப்பிழப்பு செய்தது. அவை அனைத்தும் பங்கொன்று ₹ 9 வீதம்

மறுவெளியீடு செய்யப்பட்டன. முதலின காப்பிற்கு மாற்றப்பட வேண்டிய தொகை.

(அ) ₹ 700

(ஆ) ₹ 800

(இ) ₹ 900

(ஈ) ₹ 1,000

Super Ltd. forfeited 100 shares of ₹ 10 each for non-payment of final call of ₹ 2 per share. All these shares were re-issued at ₹ 9 per share. The amount will be transferred to capital reserve account, is

- (a) ₹ 700 (b) ₹ 800 (c) ₹ 900 (d) ₹ 1,000

15. நிதிநிலை அறிக்கைகள் பகுப்பாய்வில் பின்வரும் எந்த கருவி பல்வேறு ஆண்டுகளுக்கான விவரங்களையும் பகுப்பாய்வு செய்வதற்கு ஏற்புடையதாகும்.

- அ) ரொக்க ஓட்ட பகுப்பாய்வு ஆ) பொது அளவு அறிக்கை
இ) ஒப்பீட்டு அறிக்கை ஈ) போக்கு ஆய்வு

Which of the following tools of financial statement analysis is suitable when data relating to several years are to be analysed?

- (a) Cash flow statement (b) Common size statement
(c) Comparative statement (d) Trend analysis

16. ஒரு வணிகத்தின் முதலாமாண்டு செலவுகள் ₹ 70,000 இரண்டாம் ஆண்டில் செலவுகள் ₹ 77,000 ஆக அதிகரித்து இருந்தது இரண்டாம் ஆண்டின் போக்கு விகிதம்?

- அ) 10 % ஆ) 110 % இ) 90 % ஈ) 11%

Expenses for a business for the first year were ₹ 70,000. In the second year, it was increased to ₹ 77,000. The trend percentage in the second year is

- (a) 10 % (b) 110 % (c) 90 % (d) 11%

17. புற-அக பொறுப்புகள் விகிதம் அளவிடுவது

- அ) குறுகிய கால கடன் தீர்க்கும் திறன் ஆ) நீண்ட கால கடன் தீர்க்கும் திறன்
இ) இலாபமீட்டும் திறன் ஈ) செயல்திறன்

Debt equity ratio is a measure of

- (a) Short term solvency (b) Long term solvency
(c) Profitability (d) Efficiency

18. நடப்பு பொறுப்பு ₹40,000 நடப்பு சொத்து ₹1,00,000 சரக்கு இருப்பு ₹20,000 எனில் விரைவு விகிதம்

- அ) 1:1 ஆ) 5:1 இ) 1:2 ஈ) 2:1

Current liabilities ₹ 40,000; Current assets ₹1,00,000 ; Inventory ₹ 20,000 . Quick ratio is
(a) 1:1 (b) 5:1 (c) 1:2 (d) 2:1

19. எதிர்ப்பதிவு சான்றாவணம் டேலி-யில் எதற்காக பயன்படுத்தப்படுகிறது

அ) தலைமைப்பதிவு

ஆ) அலுவலக பயன்பாட்டிற்காக வங்கியில் இருந்து எடுத்த ரொக்கம்

இ) அறிக்கைகள்

ஈ) சொத்துக்களை கடனுக்கு வாங்கியது

Contra voucher used in Tally for

(a) Master entry

(b) Withdrawal of cash from bank for office use

(c) Reports

(d) Credit purchase of assets

20. அறைகலன் கடனுக்கு வாங்கியதை டேலி-யில் எந்த வகை சான்றாவணத்தில் பதிய வேண்டும்

அ) பெறுதல்கள் சான்றாவணம்

ஆ) உரிய குறிப்பேடு சான்றாவணம்

இ) கொள்முதல் சான்றாவணம்

ஈ) செலுத்தல்கள் சான்றாவணம்

In which voucher type credit purchase of furniture is recorded in Tally

(a) Receipt voucher

(b) Journal voucher

(c) Purchase voucher

(d) Payment voucher

பகுதி II / PART – II

[7 X 2 = 14]

குறிப்பு: அ) எவையேனும் 7 வினாக்களுக்கு விடை அளிக்கவும் வினா எண் 30க்கு கட்டாயமாக பதிலளிக்க வேண்டும்

ஆ) கோட்பாடு சார்ந்த வினாக்களுக்கு 50 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல் விடை அளிக்கவும்

Note: (i) Answer any seven questions

(ii) Question No. 30 is compulsory.

(iii) Answer to theory questions should not exceed 50 words

21. பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து இலாபம் அல்லது நட்டம் கண்டறியவும்

விவரம்	₹
ஆண்டின் தொடக்க முதல்	5,00,000
ஆண்டின் இறுதி முதல்	8,50,000
அவ்வாண்டு கொண்டு வந்த முதல்	2,00,000
அவ்வாண்டின் எடுப்புகள்.	1,50,000

From the following particulars ascertain profit or loss:

Particulars	₹
Capital at the beginning of the year	5,00,000
Capital at the end of the year	8,50,000
Additional capital introduced during the year	2,00,000
Drawings during the year	1,50,000

22. இலாப நோக்கற்ற அமைப்பின் முதலின் வரவுகளில் ஏதேனும் நான்கினை தருக
Give four examples for capital receipts of not-for-profit organisation.

23. பாலமுருகன் என்ற கூட்டாளி ஒவ்வொரு மாத நடுவிலும் ₹ 20,000 எடுத்துக் கொண்டார்.

எடுப்பு மீது வட்டி ஆண்டுக்கு 6% அனுமதிக்க வேண்டும். 2019 டிசம்பர் 31 ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய எடுப்புகள் மீது வட்டி கணக்கிடவும்

Balamurugan is a partner who withdrew ₹ 20,000 regularly in the middle of every month. Interest is charged on the drawings at 6% per annum. Calculate interest on drawings for the year ended 31st December, 2019?

24. கூட்டாண்மை நிறுவனத்தில் நற்பெயரை மதிப்பிடும் ஏதேனும் இரண்டு சூழ்நிலைகளை தரவும்

State any two circumstances under which goodwill of a partnership firm is valued.

25. சஞ்சனா மற்றும் பவ்யா என்ற கூட்டாளிகள் இலாப நட்டங்களை 4:3 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து வந்தனர் 31 .3. 2018 அன்று சஞ்சீவ் என்பவர் புதிய கூட்டாளியாக சேர்த்துக்

கொள்ளப்பட்டார் சேர்க்கையின்போது நிறுவனங்களில் பொதுகாப்பு ₹ 42,000 என காட்டியது பொது காப்பினை பகிர்ந்து அளிப்பதற்கான குறிப்பேட்டு பதிவினை தரவும்
Sanjana and Bhavya are partners sharing profits and losses in the ratio of 4:3. On 31.3.2018, Sanjeev was admitted as a partner. On the date of admission, the book of the firm showed a general reserve of ₹ 42,000. Pass the journal entry to distribute the general reserve.

26. ஆதாய விகிதம் என்றால் என்ன?

What is gaining ratio?

27. மனோகரன் வரையறு நிறுமம் ₹ 10 மதிப்புள்ள 50,000 பங்குகளை ₹ 2 முனைமத்தில் வெளியிட்டது. அனைத்து தொகையும் விண்ணப்பத்துடன் பெறப்பட்டன. குறிப்பேட்டு பதிவினை தருக.

Manoharan Ltd. issues 50,000 shares of ₹ 10 each payable fully on application. Pass journal entries if shares are issued at a premium of ₹ 2 per share.

28. நிதிநிலை அறிக்கைகள் யாவை?

What are financial statements?

29. டேலி-யில் பயன்படுத்தும் ஏதேனும் இரண்டு கணக்கியல் அறிக்கைகளை கூறுக

State any two accounting reports used in Tally.

30. நடப்பு விகிதத்தை கணக்கிடுக; மொத்த நடப்பு பொறுப்புகள் ₹ 2,40,000. மொத்த நடப்பு சொத்துக்கள் ₹ 4,80,000

Calculate current ratio: Total current liabilities ₹ 2,40,000; Total current assets ₹ 4,80,000.

பகுதி III / PART – III

[7 X 3 = 21]

குறிப்பு: அ) ஏதேனும் ஏழு வினாக்களுக்கு விடை அளிக்கவும் வினா எண் 40 கட்டாயம் விடை அளிக்கவும்.
ஆ) கோட்பாடு சார்ந்த வினாக்களுக்கு 150 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல் விடை அளிக்கவும்.

Note: (i) Answer any seven questions in which question No. 40 is compulsory.

(ii) Answer to theory questions should not exceed 150 words

31. இரட்டை பதிவு முறைக்கும் மற்றும் முழுமைபெறா பதிவேடுகளுக்கும் இடையே ஆன வேறுபாடுகள் ஏதேனும் மூன்று தருக.

State any three differences between double entry system and incomplete records.

32. ஒரு மன்றத்தின் 2020 மார்ச் 31 ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டிற்கான இறுதிக் கணக்குகளில் பின் வரும் விவரங்கள் எவ்வாறு தோன்றும்?

விவரம்	1.4.2019 (₹)	31.3.2020 (₹)
சந்தா பெறவேண்டியது	3,000	5,000
முன்கூட்டி பெற சந்தா	4,000	6,000

அவ்வாண்டின் பெற்ற சந்தா ₹45,000

How the following items will appear in the final accounts of a club for the year ending 31st March 2020?

Particulars	1.4.2019 (₹)	31.3.2020 (₹)
Outstanding subscription	3,000	5,000
Subscription received in advance	4,000	6,000

Subscription received during the year: ₹ 45,000.

33. ரவி, சிபி மற்றும் குமார் ஆகியோர் ஒரு நிறுவனத்தின் கூட்டாளிகள். கூட்டாண்மை

ஒப்பாவணம் இல்லாதபோது பின்வருவனவற்றை எவ்வாறு மேற்கொள்வீர்கள்?

- ரவி என்பவர் அதிகம் முதல் வழங்கியுள்ளார் அவர் முதல் மீது வட்டி ஆண்டுக்கு 10% கோருகிறார்.
- சிபி இலாபத்தினை முதல் விகிதத்தில் பகிர்ந்தளிக்க வேண்டும் என்றார். ஆனால் அதனை மற்ற கூட்டாளிகள் ஒப்புக் கொள்ளவில்லை.
- குமார் நிறுவனத்திற்கு வழங்கிய கடன் ₹ 50,000 அவர் கடன் மீது வட்டி ஆண்டுக்கு 12% வேண்டும் என்று கோருகிறார்.

Ravi, Sibi, and Kumar are partners in a firm. There is no partnership deed. How will you deal with the following?

- (i) Ravi has contributed maximum capital. He demands interest on capital at 10% per annum.
- (ii) Sibi demands the profit to be shared in the capital ratio. But, others do not agree.
- (iii) Loan advanced by Kumar to the firm is ₹ 50,000. He demands interest on loan @ 12% per annum.

34. கூட்டாண்மையில் நற்பெயரின் மதிப்பை தீர்மானிக்கும் காரணிகள் ஏதேனும் மூன்றினை விவரி.

Explain any three factors determining the value of goodwill in a partnership firm.

35. அஜய் மற்றும் தேவன் இருவரும் கூட்டாளிகள். அவர் தங்கள் இலாபம் மற்றும் நட்டங்களை 5:3. என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்கின்றனர். கோபால் என்பவரை புதிய கூட்டாளியாக சேர்க்கும் போது அவர்கள் பின்வரும் முடிவுகள் எடுத்தனர்.

- (i) கட்டடம் மதிப்பினை ₹ 40,000 ஆக உயர்த்த வேண்டும்.
- (ii) இயந்திரம் மதிப்பு ₹ 14,000 அறைகலன் மதிப்பு ₹ 12,000 குறைக்க வேண்டும்
- (iii) பதிவுறா பொறுப்பு ₹ 6,000 பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்

Ajay and Devan are partners sharing profits and losses in the ratio of 5:3. In the view of Gopal admission, they decided

- (i) To increase the value of building by ₹ 40,000.
- (ii) To decrease the value of machinery by ₹ 14,000 and furniture by ₹ 12,000
- (iii) An unrecorded liability ₹ 6,000 has to be recorded now.

36. நந்தினி, சந்தியா மற்றும் ராஜேஷ் என்ற கூட்டாளிகள் தங்கள் இலாப நட்டங்களை 5:3:3 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து வந்தனர். 2019 டிசம்பர் 31 அன்று நந்தினி கூட்டாண்மையை விட்டு விலகுகிறார். விலகும் நாள் அன்று அவருடைய முதல் கணக்கு ₹ 1,00,000 வரவு இருப்பைக் காட்டியது.

பின்வரும் நிலைகளில் குறிப்பேட்டு பதிவினைத் தருக

- (i) அவருக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகை உடனடியாக செலுத்தப்பட்டது
- (ii) அவருக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகையை உடனடியாக செலுத்தப்படவில்லை

(iii) அவருக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகையில் ₹ 50,000 உடனடியாக காசோலை மூலம் செலுத்தப்பட்டது.

Nandhini, Sandhiya and Rajesh are partners sharing profits and losses in the ratio of 5:3:3 respectively. Nandhini retires from the firm on 31st December, 2019. On the date of retirement, her capital account shows a credit balance of ₹ 1,00,000.

Pass journal entries if:

- (i) The amount due is paid off immediately.
- (ii) The amount due is not paid immediately.
- (iii) ₹50,000 is paid immediately by cheque.

37. செந்தில் வரையறு நிறுமம் பங்கொன்றுக்கு ₹ 10 மதிப்புள்ள ₹7 அழைக்கப்பட்ட 20

சாதாரண பங்குகளை ஒறுப்பிழப்பு செய்தது. சந்தீப் என்பவர் பங்குகளுக்கான விண்ணப்பம் மற்றும் ஒதுக்கீட்டு பணம் ₹ 5 செலுத்தியிருந்தார் அவற்றில் 15 பங்குகள் ஒன்றுக்கு ₹ 6 வீதம் பெற்றுக்கொண்டு ₹ 7 முழுவதும் செலுத்தப்பட்ட பங்குகளாக மகேஷ் என்பவருக்கு மறு வெளியீடு செய்யப்பட்டது பங்கு ஒறுப்பிழப்பு மற்றும் மறு வெளியீட்டிற்கான குறிப்பேட்டு பதிவுகளை தருக.

Senthil Ltd. forfeited 20 equity shares of ₹ 10 each, ₹ 7 called up, on which Sandeep had paid application and allotment money of ₹ 5 per share. Of these 15 shares were reissued to Magesh by receiving ₹ 6 per share paid up as ₹ 7 per share. Pass journal entries for forfeiture and reissue

38. சரக்கிருப்பு மாற்று காலம் என்றால் என்ன? இது எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

What is inventory conversion period? How is it calculated?

39. கணினிமயக் கணக்கியல் முறையில் பயன்பாடுகளில் ஏதேனும் மூன்றினை விளக்குக .

Explain any three applications of computerized accounting system.

40. பின்வரும் ஒப்பீட்டு வருமான அறிக்கையை நிரப்புக

விவரம்	2019	2020	தொகையின் கூடுதல் (+) அல்லது குறைவு (-)	சதவிதத்தின் கூடுதல் (+) அல்லது குறைவு (-)
	₹	₹	₹	%
விற்பனை மூலம் பெற்ற வருவாய்	4,00,000	5,00,000	-----	25
கூட்டுக: இதர வருமானங்கள்	-----	1,80,000	-20,000	-10
வரிக்கு முன் இலாபம்	2,00,000	-----	+1,20,000	+60
கழிக்க: வருமான வரி	40,000	1,60,000	+1,20,000	-----
வருகைக்குப் பின்னர் உள்ள இலாபம்	-----	-----		

Complete the following comparative statement.

Particulars	2019	2020	Absolute amount of increase (+) or decrease (-)	Percentage increase (+) or decrease (-)
	₹	₹	₹	%
Revenue from operations	4,00,000	5,00,000	-----	25
Less: Operating expenses	-----	1,80,000	-20,000	-10
Profit before tax	2,00,000	-----	+1,20,000	+60
Less: Income tax	40,000	1,60,000	+1,20,000	-----
Profit after tax	-----	-----		

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்

Answer all the questions.

41. அ) இராஜன் முறையான கணக்கு ஏடுகளைப் பின்பற்றவில்லை. அவருடைய பதிவேடுகளிலிருந்து பெறப்பட்ட தகவல்கள் பின்வருமாறு

விவரம்	1-1-2019 (₹)	31-12-2019 (₹)
கையிருப்பு ரொக்கம்	80,000	90,000
சரக்கிருப்பு	1,80,000	1,40,000
கடனாளிகள்	90,000	2,00,000
பற்பல கடனீந்தோர்	1,30,000	1,95,000
வங்கிக் கடன்	60,000	60,000
செலுத்தற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	80,000	45,000
பொறி மற்றும் இயந்திரம்	1,70,000	1,70,000

அவ்வாண்டில் அவர் கொண்டு வந்த கூடுதல் முதல் ₹50,000 மற்றும் அவர் வியாபாரத்திலிருந்து தன்னுடைய சொந்த பயனுக்காக மாதந்தோறும் ₹2,500 எடுத்துக் கொண்டார். மேற்கண்ட தகவல்களிலிருந்து இலாப நட்ட அறிக்கை தயாரிக்கவும்.

(அல்லது)

ஆ) பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து மொத்தக்கடனாளிகள் கணக்கு, மொத்தக் கடனீந்தோர் கணக்கு, பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு மற்றும் செலுத்தற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு கணக்கு தயாரித்து கடன் விற்பனை மற்றும் கடன் கொள்முதல் கணக்கிடவும்.

விவரம்		விவரம்	
2018, ஏப்ரல் 1 அன்று இருப்புகள் ₹		2019, மார்ச் 31 அன்று இருப்புகள் ₹	
பற்பல கடனாளிகள்	2,40,000	பற்பல கடனாளிகள்	2,20,000
பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	30,000	பற்பல கடனீந்தோர்	1,50,000
பற்பல கடனீந்தோர்	1,20,000	பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	8,000
செலுத்துவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	10,000	செலுத்துவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	20,000
பிற தகவல்கள்	₹		₹
கடனாளிகளிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	6,00,00	செலுத்துவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டு	
வாடிக்கையாளருக்கு அளித்தள்ளுபடி	25,000	செலுத்தியது	30,000
கடனீந்தோருக் அளித்த ரொக்கம்	3,20,000	பெறுவதற்குரிய மாற்றுச்சீட்டுக்காக ரொக்கம்	
		பெற்றது	60,000

சரக்கு அளித்தோரிடம் பெற்ற தள்ளுபடி 10,000	பெறுவதற்குரிய மாற்றுச் சீட்டு	
	மறுக்கப்பட்டது	4,000
	வாரக் கடன்	16,000

a) Rajan does not keep proper books of accounts. Following details are taken from his records.

Particulars	1.1.2019 ₹	31.12.2019 ₹
Cash at bank	80,000	90,000
Stock of goods	1,80,000	1,40,000
Debtors	90,000	2,00,000
Sundry creditors	1,30,000	1,95,000
Bank Loan	60,000	60,000
Bills payable	80,000	45,000
Plant and machinery	1,70,000	1,70,000

During the year he introduced further capital of ₹ 50,000 and withdrew ₹ 2,500 per month from the business for his personal use. Prepare statement of profit or loss with the above information.

(OR)

b) From the following details you are required to calculate credit sales and credit purchases by preparing total debtors account, total creditors account, bills receivable account and bills payable account.

Particulars	₹	Particulars	₹
Balances as on 1st April 2018		Balances as on 31st March 2019	
Sundry debtors	2,40,000	Sundry debtors	2,20,000
Bills receivable	30,000	Sundry creditors	1,50,000
Sundry creditors	1,20,000	Bills receivable	8,000
Bills payable	10,000	Bills payable	20,000

Other information:	₹		₹
Cash received from debtors	6,00,000	Payments against bill payable	30,000
Discount allowed to customers	25,000	Cash received for bills receivable	60,000
Cash paid to creditors	3,20,000	Bills receivable dishonoured	4,000
Discount allowed by suppliers	10,000	Bad debts	16,000

42. அ) கீழ்க்காணும் தென்காசி திருவள்ளூர் மன்றத்தின் பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்துதல்கள் கணக்கிலிருந்து 2019, மார்ச் 31 ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய வருவாய் மற்றும் செலவினக்கணக்கைத் தயார் செய்யவும்.

பெறுதல்கள்	₹	செலுத்துதல்கள்	₹
தொடக்க இருப்பு - கை ரொக்கம்	14,000	சம்பளம்	20,000
வட்டிப்பெற்றது	5,000	வாடகை	24,000
சந்தா	55,000	பயணச் செலவுகள்	2,000
உயில் கொடை	48,000	அச்ச மற்றும் எழுதுபொருள்	6,000
நுழைவுக் கட்டணம்	7,000	முதலீடுகள் செய்தது	50,000
அறைகலன் விற்பது (ஏட்டு மதிப்பு ₹17,000)	16,000	விளையாட்டு உபகரணங்கள் வாங்கியது	33,000
		இருப்பு கீ/இ கை ரொக்கம்	10,000
	1,45,000		1,45,000

(அல்லது)

ஆ) கீழே கொடுக்கப்பட்ட தகவல்களிலிருந்து குறிஞ்சி விளையாட்டு மன்றத்தின் 2018, டிசம்பர் 31 ஆம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டுக்குரிய பெறுதல்கள் மற்றும் செலுத்தல்கள் கணக்கைத் தயார் செய்யவும்.

விவரம்	₹	விவரம்	₹
கைரொக்கம் (1.1.2018)	4,000	அச்சுக்கட்டணம் செலுத்தியது	2,500
சம்பளம் கொடுத்தது	3,000	பாதுகாப்பு பெட்டக வாடகைப் பெற்றது	1,000
ஆயுள் உறுப்பினர் கட்டணம் பெற்றது	10,000	தொடர் விளையாட்டுப் போட்டி வரவுகள்	14,000

சந்தா பெற்றது	15,000	தொடர் விளையாட்டுப் போட்டிச் செலவுகள்	10,500
வாடகைப் பெற்றது	2,000	முதலீடுகள் வாங்கியது	25,000

a) From the following receipts and payments account of Tenkasi Thiruvalluvar Manram, prepare income and expenditure account for the year ended 31st March, 2019.

Receipts	₹	Payments	₹
To Balance b/d		By Salaries	20,000
Cash in hand	14,000	By Rent	24,000
To Interest received	5,000	By Travelling expenses	2,000
To Subscription	55,000	By Printing and stationery	6,000
To Legacies	48,000	By Investments made	50,000
To Entrance fees	7,000	By Sports equipment purchased	33,000
To Sale of furniture	16,000	By Balance c/d	
(Book value: ₹ 17,000)		Cash in hand	10,000
	1,45,000		1,45,000

(OR)

b) From the information given below, prepare Receipts and Payments account of Kurunji Sports Club for the year ended 31st December, 2018

Payments	₹	Payments	₹
Cash in hand (1.1.2018)	4,000	Paid for printing charges	2,500
Salaries paid	3,000	Lockers rent received	1,000
Life membership fees received	10,000	Tournament receipts	14,000
Subscription received	15,000	Tournament expenses	10,500
Rent received	2,000	Investments purchased	25,000

43. அ) பின்வரும் தகவல்களிலிருந்து இராஜா மற்றும் இராணி என்ற கூட்டாளிகளின் முதல் கணக்குகளை அவர்களின் முதல், நிலை முதலாக இருக்கும் போது தயாரிக்கவும்.

விவரம்	இராஜா ₹	இராணி ₹
2019, ஜனவரி 1 அன்று முதல்	1,00,000	80,000
2019, ஜனவரி 1 அன்று நடப்பு கணக்கு (வ)	5,000	3,000
2019, ஜீன் 1 கூடுதல் முதல் கொண்டு வந்தது	10,000	30,000
2019 ஆம் ஆண்டில் எடுப்புகள்	20,000	13,000
எடுப்புகள் மீது வட்டி	500	300
2019 -இல் இலாப பங்கு	10,000	8,000
முதல் மீது வட்டி	6,300	5,400
ஊதியம்	9,000	2,400
கழிவு	2,700	1,200

(அல்லது)

ஆ) அழகப்பன் மற்றும் உலகப்பன் இருவரும் ஒரு கூட்டான்மை நிறுவனத்தின் கூட்டாளிகள். அவர்கள் தங்கள் இலாபநட்டங்களை 10:7 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து வருகின்றனர். 2018, ஜனவரி 1 அன்று அவர்களுடைய முதல் முறையே ₹20,000 மற்றும் ₹10,000. கூட்டான்மை ஒப்பாவணம் பின்வருவனவற்றைக் குறிப்பிடுகிறது.

(i) முதல் மீது வட்டி ஆண்டுக்கு 5% அளிக்க வேண்டும்.

(ii) அழகப்பன் மற்றும் உலகப்பன் இருவருக்கும் எடுப்புகள் மீதான வட்டி முறையே ₹ 200 மற்றும் ₹ 300 ஆகும்.

(iii) முதல் மீது வட்டி மற்றும் எடுப்புகள் மீது வட்டி கழிப்பதற்கு முன்பு உள்ள நிறுவனத்தின் நிகர இலாபம் ₹18,000

கூட்டாளிகளுடைய முதல் மாறுபடும் முதல் எனக் கொண்டு தேவையான குறிப்பேட்டுப் பதிவினைத் தரவும் மற்றும் 2018 டிசம்பர் 31 ஆம் நாளை இலாபநட்டப்பகிர்வு கணக்கையும் தயார் செய்யவும்.

a) From the following information, prepare capital accounts of partners Raja and Rani, when their capitals are fixed.

Particulars	Raja	Rani
	₹	₹
Capital on 1st January 2019	1,00,000	80,000
Current account on 1st January 2019 (Cr.)	5,000	3,000
Additional capital introduced on 1st June 2019	10,000	30,000
Drawings during 2018	20,000	13,000
Interest on drawings	500	300
Share of profit for 2018	10,000	8,000
Interest on capital	6,300	5,400
Salary	9,000	2,400
Commission	2,700	1,200

(OR)

b) Alagappan and Ulagappan are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 10:7. On 1st January 2018, their capitals were ₹ 20,000 and ₹ 10,000 respectively. The partnership deed specifies the following:

- i. Interest on capital is to be allowed at 5% per annum.
- ii. Interest on drawings charged to Alagappan and Ulagappan are ₹ 200 and ₹ 300 respectively.
- iii. The net profit of the firm before considering interest on capital and interest on drawings amounted to ₹ 18,000.

Give necessary journal entries and prepare Profit and loss appropriation account for the year ending 31st December 2018. Assume that the capitals are fluctuating.

44. அ) கடந்த 4 ஆண்டுகள் சராசரி இலாபத்தில் 3 ஆண்டுகள் கொள்முதல் என்ற அடிப்படையில் கூட்டு சராசரி இலாப முறையைப் பயன்படுத்தி, நற்பெயரின் மதிப்பினைக் கணக்கிடவும்.

ஆண்டு	இலாபம் ₹	நிறைகள்
2015	10,000	1
2016	12000	2
2017	16,000	3
2018	18,000	4

(அல்லது)

ஆ) பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து, உயர் இலாபத்தில் 5 ஆண்டுகள் கொள்முதல் என்ற அடிப்படையில் நற்பெயரின் மதிப்பைக் கணக்கிடவும்.

(i) பயன்படுத்தப்பட்ட முதல் ₹ 1,20,000

(ii) சாதாரண இலாப விகிதம்: 20%

(iii) ஐந்து ஆண்டுகளுக்கான நிகர இலாபம் முறையே 2014: ₹30,000; 2015: ₹32,000; 2016: ₹35,000; 2017: ₹37,000 மற்றும் 2018: ₹40,000

(iv) கூட்டாளிகளுக்கான உழைப்பூதியம் ஆண்டுக்கு ₹ 2,800

a) Find out the value of goodwill at three years purchase of weighted average profit of last four year ₹

Year	Profit (₹)	Weight
2015	10,000	1
2016	12,000	2
2017	16,000	3
2018	18,000	4

(OR)

b) Calculate the value of goodwill at 5 years purchase of super profit from the following information:

i. Capital employed: ₹1,20,000

ii. Normal rate of profit: 20%

iii. Net profit for 5 years: 2014: ₹ 30,000; 2015: ₹ 32,000; 2016: ₹ 35,000; 2017: ₹ 37,000 and 2018: ₹ 40,000

iv. Fair remuneration to the partners ₹ 2,800 per annum.

45. அ) பாஸ்கர் மற்றும் சங்கர் என்ற கூட்டாளிகள் இலாப நட்டங்களை 3:2 எனும் விகிதத்தில் பகிர்ந்து வந்தனர். அவர்களின் 2018 மார்ச் 31ஆம் நாளைய இருப்பு நிலைக்குறிப்பு பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	₹	₹	சொத்துக்கள்	₹
முதல் கணக்குகள்			கணிப்பொறி	40,000
பாஸ்கர்	4,00,000			
சங்கர்	3,00,000	7,00,000	வாகனம்	1,60,000
இலாபநட்ட கணக்கு		1,20,000	சரக்கிருப்பு	4,00,000
கடனீந்தோர்		1,20,000	கடனாளிகள்	3,60,000
தொழிலாளர் ஈட்டு நிதி		60,000	வங்கி ரொக்கம்	40,000
		10,00,000		10,00,000

பின்வரும் விவரங்களின் அடிப்படையில் செல்லத்துரை என்பவர் 1/5 பங்கிற்கு கூட்டாளியாகச் சேர்க்கப்பட்டார்.

- நிறுவனத்தின் நற்பெயர் ₹75,000 என மதிப்பிடப்பட்டது. செல்லத்துரை நற்பெயரில் தன்னுடைய பங்கினை ரொக்கமாகக் கொண்டு வந்தார்
- செல்லத்துரை ₹1,50,000 முதலாகக் கொண்டு வந்தார்
- வாகனம் ₹2,00,000 சரக்கு இருப்பு ₹3,80,000 கடனாளிகள் ₹ 3,50,000 என மதிப்பிடப்பட்டது.
- எதிர்பார்க்கப்படும் தொழிலாளர் ஈட்டு நிதி மீதான கோரிக்கை ₹10,000
- பதிவுறா முதலீடு ₹ 50,000 கணக்கில் கொண்டு வரப்பட்டது.
- சேர்ப்பின் போது மறுமதிப்பீட்டு கணக்கு இலாபமாக ₹15,000 காட்டியது.

முதல் கணக்கு மற்றும் செல்லத்துரையின் சேர்ப்பிற்குப்பின் இருப்பு நிலைக்குறிப்பையும் தயார் செய்க.

(அல்லது)

ஆ) மணி, ரமா மற்றும் மீனா ஆகிய கூட்டாளிகள் தங்களின் இலாபநட்டங்களை 4:3:3 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து வந்தனர். 2019 மார்ச் 31ஆம் நாளன்றய அவர்களுடைய இருப்பு நிலைக்குறிப்பு பின்வருமாறு

பொறுப்புகள்	₹	₹	சொத்துக்கள்	₹
முதல் கணக்குகள்			கட்டடம்	80,000
மணி	50,000		சரக்கு இருப்பு	20,000
ரமா	50,000		அனாகலன்	70,000
மீனா	50,000	1,50,000	கடனாளிகள்	20,000
பற்பல கடனீத்தோர்		20,000	கைரொக்கம்	10,000
இலாபநட்டக்கு கணக்கு		30,000		
		2,00,000		2,00,000

பின்வரும் சரிகட்டுதல்களுக்கு உட்பட்டு மணி என்பவர் 31-3-2019 அன்று

கூட்டாண்மையிலிருந்து விலகினார்.

- சரக்கிருப்பின் மதிப்பில் ₹ 5,000 குறைக்க வேண்டும்.
- ஐயக்கடன் ஒதுக்கு ₹1,000 உருவாக்க வேண்டும்.
- கட்டடத்தில் ₹16,000 மதிப்பேற்றம் செய்ய வேண்டும்.
- மணிக்கு செலுத்த வேண்டிய இறுதித் தொகை இன்னும் செலுத்தப்படவில்லை. மறுமதிப்பீட்டு கணக்கு மற்றும் விலகலுக்குப் பின் கூட்டாளிகளின் முதல் கணக்கினைத் தயார் செய்க.

a) Baskar and Shankar are partners in a business sharing profits and losses in the ratio of 3:2. The balance sheet of the partners on 31.03.2018 is as follows:

Liabilities	₹	₹	Assets	₹
Capital accounts:			Computer	40,000
Baskar	4,00,000		Motor car	1,60,000
Shankar	3,00,000	7,00,000	Stock	4,00,000
Profit and loss		1,20,000	Debtors	3,60,000
Creditors		1,20,000	Bank	40,000
Workmen compensation fund		60,000		
		10,00,000		10,00,000

Sellathurai is admitted for 1/5 share on the following terms:

- (i) Goodwill of the firm is valued at ₹ 75,000 and Sellathurai brought cash for his share of goodwill.
 - (ii) Sellathurai is to bring ₹1,50,000 as his capital.
 - (iii) Motor car is valued at ₹2,00,000; stock at ₹3,80,000 and debtors at ₹3,50,000.
 - (iv) Anticipated claim on workmen compensation fund is ₹10,000
 - (v) Unrecorded investment of ₹5,000 has to be brought into account.
 - (vi) Revaluation account shows the profit of ₹ 15,000 on the date of admission.
- Prepare capital accounts and balance sheet after Sellathurai's admission.

(OR)

- b) Mani, Rama and Meena are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 4:3:3. Their balance sheet as on 31st March, 2019 is as follows:

Liabilities	₹	₹	Assets	₹
Capital accounts:			Building	80,000
Mani	50,000		Stock	20,000
Rama	50,000		Furniture	70,000
Meena	50,000	1,50,000	Debtors	20,000
Sundry Creditors		20,000	Cash in hand	10,000
Profit and loss A/c		30,000		
		2,00,000		2,00,000

Mani retired from the partnership firm on 31.03.2019 subject to the following adjustments:

- (i) Stock to be depreciated by ₹ 5,000
- (ii) Provision for doubtful debts to be created for ₹1,000.
- (iii) Buildings to be appreciated by ₹16,000
- (iv) The final amount due to Mani is not paid immediately Prepare revaluation account and capital account of partners after retirement.

46. அ) லதா வரையறு நிறுமம் ₹10 வீதம் 1,00,000 பங்குகளை பொதுமக்களிடம் வெளியிட்டது. விண்ணப்பத்தின் போது ₹3 ஒதுக்கீட்டின் போது ₹4 மீதம் தேவைப்படும்போது செலுத்தப்பட

வேண்டும். 1,40,000 பங்குகளுக்கு விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டன. இயக்குனர்கள் பின்வருமாறு ஒதுக்கீடு செய்தனர்.

60,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பம் – முழுவதும் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது

75,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பம்- 40,000 பங்குகள் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது (மிகுதி தொகை ஒதுக்கீட்டில் சரி செய்யப்படும்)

5,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பம் – ஒதுக்கீடு ஏதும் இல்லை.

அனைத்து தொகைகளும் முறையாகப் பெறப்பட்டன. ஒதுக்கீட்டுத் தொகை பெறுவது வரையிலான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைத் தரவும். மேலும் உங்களது விடை செயல்முறைக் குறிப்பும் விடையின் ஒரு பகுதியாகும்.

(அல்லது)

ஆ) விக்ரம் நிறுவனம் பங்கொன்று ₹10 வீதம் 10% முனைமத்தில் வெளியிட்டது.

தொகையானது விண்ணப்பத்தின் போது ₹2 ஒதுக்கீட்டின் போது ₹3 (முனைமம் உட்பட

முதல் அழைப்பின் போது ₹3 மற்றும் இரண்டாம் மற்றும் இறுதி அழைப்பின்போது ₹3 எனச் செலுத்தப்பட வேண்டும்.

பின்வரும் தருணங்களில் பங்குகளை ஒதுப்பிழப்பு செய்வதற்கு தேவையான குறிப்பேட்டுப் பதிவுகளைத் தரவும்.

(i) 50 பங்குகளை வைத்திருக்கும் சசிக்குமார் என்பவர் இரண்டாம் மற்றும் இறுதி அழைப்புத் தொகையை செலுத்த தவறியதால் அவருடைய பங்குகள் ஒதுப்பிழப்பு செய்யப்பட்டன.

(ii) 50 பங்குகளை வைத்திருக்கும் விக்னேஷ் என்பவர் ஒதுக்கீட்டுத் தொகை, முதல் அழைப்பு மற்றும் இரண்டாம் மற்றும் இறுதி அழைப்புத் தொகை செலுத்த தவறியதால் அவருடைய பங்குகள் ஒதுப்பிழப்பு செய்யப்பட்டன.

(iii) 50 பங்குகளை வைத்திருக்கும் மாதவன் என்பவர் ஒதுக்கீட்டுத் தொகை மற்றும் முதல் அழைப்புத் தொகை செலுத்த தவறியதால் முதல் அழைப்பிற்கு பின் அவருடைய பங்குகள் ஒதுப்பிடப்புச் செய்யப்பட்டன.

a) Latha Ltd. offered 1,00,000 shares of ₹10 each to the public payable ₹3 on application, ₹4 on share allotment and the balance when required. Applications for 1,40,000 shares were received on which the directors allotted as:

Applicants for 60,000 shares - Full

Applicants for 75,000 shares - 40,000 shares (excess money will be utilised for allotment)

Applicants for 5,000 shares - Nil

All the money due was received. Pass journal entries upto the receipt of allotment money.

Also show the working notes, which is part of your answer.

(OR)

- b) Vikram Company issued shares of ₹10 each at 10% premium, payable ₹2 on application, ₹3 on allotment (including premium), ₹3 on first call and ₹3 on second and final call. Journalise the transactions relating to forfeiture of shares for the following situations:
- (i) Sasikumar who holds 50 shares failed to pay the second and final call and his shares were forfeited.
- (ii) Vignesh who holds 50 shares failed to pay the allotment money, first call and second and final call money and his shares were forfeited.
- (iii) Madhavan who holds 50 shares failed to pay the allotment money and first call and his shares were forfeited after the first call.

47. அ) யாஸ்மின் வரையறு நிறுமத்தின் 2019 மார்ச் 31 மற்றும் 2020 மார்ச் 31க்கான பொது அளவு நிதி நிலை அறிக்கை தயார் செய்யவும்.

விவரம்	31 மார்ச் 2019 ₹	31 மார்ச் 2020 ₹
பங்கு மூலதனம் மற்றும் பொறுப்புகள்		
பங்குதாரர் நிதி		
அ. பங்கு முதல்	5,00,000	6,00,000
ஆ. காப்பும் மிகுதியும்	4,00,000	3,60,000
நீண்ட கால பொறுப்புகள்		
நீண்ட கால கடன்கள்	8,00,000	2,40,000
நடப்பு பொறுப்புகள்		
கணக்கு மூலம் செலுத்த வேண்டியவைகள்	3,00,000	---

மொத்தம்	20,00,000	12,00,000
சொத்துகள்	₹	₹
நீண்ட காலச் சொத்துக்கள்		
அ. நிலைச் சொத்துக்கள்	10,00,000	6,00,000
ஆ. நீண்டகால முதலீடுகள்	5,00,000	2,40,000
நடப்புச் சொத்துக்கள்		
சரக்கிருப்பு	3,00,000	1,20,000
ரொக்கம் மற்றும் ரொக்கத்திற்கு சமமானவைகள்	2,00,000	2,40,000
மொத்தம்	20,00,000	12,00,000

(அல்லது)

ஆ) பிரவீன் நிறுமத்தின் பின்வரும் வணிக நடவடிக்கைகளிலிருந்து

- (i) மொத்த இலாப விகிதம்
- (ii) நிகர இலாப விகிதம்
- (iii) இயக்க அடக்கவிடை விகிதம்
- (iv) இயக்க இலாப விகிதம் கணக்கிடவும்.

விவரம்	₹
விற்பனை மூலம் பெற்ற வருவாய்	20,000
இதர வருமானம் முதலீடு மூலம் வருவாய்	200
மொத்த வருவாய்	20,200
செலவுகள்	
கொள்முதல் செய்த சரக்குகள்	17,000
சரக்கிருப்பு மாற்றம்	(-) 1000
நிதிசார் செலவுகள்	300
இதர செலவுகள் (நிர்வாகம் மற்றும் விற்பனை)	2400
மொத்த செலவுகள்	18,700
அவ்வாண்டில் வரிக்கு முன்னர் உள்ள இலாபம்	1,500

- a) Prepare common-size statement of financial position of Yasmin Ltd as on 31st March 2019 and 31st March 2020.

Particulars	31st March 2019	31st March 2020
	₹	₹
I EQUITY AND LIABILITIES		
1. Shareholders' fund		
a) Share capital	5,00,000	6,00,000
b) Reserves and surplus	4,00,000	3,60,000
2. Non-current liabilities		
Long-term borrowings	8,00,000	2,40,000
3. Current liabilities		
Trade payables	3,00,000	-
Total	20,00,000	12,00,000
II ASSETS		
1. Non-current assets		
a) Fixed assets	10,00,000	6,00,000
b) Non – current investments	5,00,000	2,40,000
2. Current assets		
Inventories	3,00,000	1,20,000
Cash and cash equivalents	2,00,000	2,40,000
Total	20,00,000	12,00,000

(OR)

- b) From the following trading activities of Praveen Ltd. Calculate
- Gross profit ratio
 - Net profit ratio
 - Operating cost ratio
 - Operating profit ratio

Particulars	₹
I. Revenue from operations	20,000
II. Other income:	
Income from investments	200
III. Total revenues	20,200
IV. Expenses:	
Purchases of stock-in-trade	17,000
Changes in inventories	-1,000
Finance costs	300
Other expenses (administration and selling)	2,400
Total expenses	18,700
V. Profit before tax	1,500

Qinw
(K. Srinivasan)
19/8/19

20/8/19
19/8/2019